令和２年２月２８日

大府市放課後クラブご利用者様

大府市教育委員会

 教育長  宮島 年夫

新型コロナウイルス感染症への対応に係る放課後クラブの対応について（通知）

 日頃は本市の教育行政にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の蔓延に対する学校の対策として、本市小学校にお

いても原則臨時休校となりますが、学校と放課後クラブとの接続につきましては下記の

とおりとします。

記

１ 学校と放課後クラブとの接続

（１）小学校１～３年生及び特別支援学級の児童

  原則は自宅待機ですが、自宅待機できない事情がある場合は次のとおりです。

  登校時から正午まで・・・学校で対応

  正午から１９時まで・・・放課後クラブで対応

（２）小学校４～６年生

  感染防止のため、自宅待機とします。

２ 受入時期

令和２年３月２日（月）から令和２年３月２４日（火）まで

日曜、祝日は除きます。土曜日は通常どおり受入れます。

３ その他

（１）上記に関わらず、体調不良等の場合は来所させないでください。

（２）午前中登校し、その後引続き放課後クラブをご利用の場合はお弁当を必ず持参さ

せてください。

（３）感染防止の観点から、仕事等が終了次第お迎えをお願いします。

（４）３月の予定表でクラブを「欠席」としているが、休校の関係で「出席」としたい

場合は、放課後クラブに必ずご連絡ください。可能な限り早急にＦＡＸでお願いし

ます。

大府市教育委員会学校教育課放課後係 46-3331